Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO IV Nº 536 CACHOEIRINHA  - TO quarta-feira, 21 de agosto de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO ................................................ 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ........................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO N° 106/2024 ............................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

12/2024 ....................................................................................... 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

011/2024 ..................................................................................... 2

TERMO DE RATIFICAÇÃO
(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, Sr.

PAULO MACÊDO DAMACENA, no uso de suas atribuições

legais e, diante de tudo o que consta no presente Caderno

Processual, RATIFICA o presente processo de contratação direta,

AUTORIZANDO a contratação por Inexigibilidade de Licitação,

realizada com base no artigo 74, Inc, II da Lei 14.133/2021 e com

a devida aprovação da Assessoria Jurídica desta municipalidade,

da empresa BIG MAR SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n° 53.250.467/0001-56, com Sede na Rua Mendonça

Furtado, n° 3551, loja 06, piso 02, Caranazal, Cidade Santarém -

PA, neste ato representado pelo Sr. Mario Sergio da Silva Costa,

portador do RG n° *******403 MAER/PA, inscrito no CPF n°

***.***.***-34, visando a contratação direta de artistas

consagrados pela crítica e opinião pública, sendo o cantor

BIGUINHO SENSAÇÃO, destinada a apresentação de Show

Musical em comemoração à XIV Cavalgada da cidade

Cachoerinha – TO, no dia 21 de setembro de 2024, no ESPAÇO

CULTURAL LEOMAR ALVES DOS SANTOS, junto a

Secretaria Municipal de Educ. e Cultura. A fonte de custeio da

contratação deverá ser proveniente de recursos próprios, conforme

apresentado nos autos.

Município de Cachoeirinha - TO, 13 de agosto de 2024

Paulo Macêdo Damacena

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA/TO, Sr. PAULO MACÊDO

DAMACENA, no uso de suas atribuições legais e, diante de tudo

o que consta no presente Caderno Processual e, depois de

ratificado,

CONSIDERANDO a solicitação devidamente

justificada pelo setor Demandante;

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Parecer

do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, os quais demandam

pela aprovação da documentação e pela contração por

Inexigibilidade de Licitação, nos termos do Art. 74, II da Lei

14.133 de 01 de abril de 2021;

CONSIDERANDO a aprovação da Assessoria Jurídica

desta municipalidade em análise do parecer do Agende de

Contratação e na minuta do contrato, emanando pelo

prosseguimento dos autos até a contratação, HOMOLOGO o

presente processo de Inexigibilidade, este de nº 122/2024, ficando

dispensada a contratação direta da empresa BIG MAR SHOWS E

EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 53.250.467/0001-

56, com Sede na Rua Mendonça Furtado, n° 3551, loja 06, piso

02, Caranazal, Cidade Santarém - PA, neste ato representado pelo

Sr. Mario Sergio da Silva Costa, portador do RG n° *******403

MAER/PA, inscrito no CPF n° ***.***.***-34, visando a

contratação direta de artistas consagrados pela crítica e opinião

pública, sendo o cantor BIGUINHO SENSAÇÃO, destinada a

apresentação de Show Musical em comemoração à XIV

Cavalgada da cidade Cachoerinha – TO, destinada a apresentação

de Show Musical em comemoração à XIV Cavalgada da cidade

Cachoerinha – TO, no dia 21 de setembro de 2024, no ESPAÇO

CULTURAL LEOMAR ALVES DOS SANTOS, junto a

Secretaria Municipal de Educ. e Cultura, através de recursos

próprios no montante de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais),

em observância ao artigo 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e em

consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência

do artigo 72, inciso III, do mesmo diploma legal.

Oficie-se à Secretaria Demandante para que proceda

com a convocação da empresa vencedora, através de seu

representante legal, para comparecer nesta Prefeitura Municipal

para assinatura da competente peça contratual. Empenhem-se as

despesas e proceda-se à publicação dos extratos na forma da Lei.

Município de Cachoeirinha - TO, 13 de agosto de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20535.docx%23_Toc175176370
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20535.docx%23_Toc175176375

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 536

quarta-feira, 21 de agosto de 2024  Página 2/2

Paulo Macêdo Damacena

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 106/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita

no CNPJ nº 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 21 de Abril, nº

1525, Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha - TO, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Paulo Macêdo

Damacena, Residente na Rua das Palmeiras, Centro,

Cachoeirinha, Inscrito no CPF nº ***.***.***-20.

CONTRATADO: BIG MAR SHOWS E EVENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o n° 53.250.467/0001-56, com Sede na Rua

Mendonça Furtado, n° 3551, loja 06, piso 02, Caranazal, Cidade

Santarém - PA, neste ato representado pelo Sr. Mario Sergio da

Silva Costa, portador do RG n° 98101047403 MAER/PA, inscrito

no CPF n° 784.227.792-34

OBJETO: O presente contrato tem por objeto contratação direta

de artistas consagrados pela crítica e opinião pública, sendo o

cantor BIGUINHO SENSAÇÃO, destinada a apresentação de

Show Musical em comemoração à XIV Cavalgada da cidade

Cachoerinha – TO, no dia 21 de setembro de 2024, no ESPAÇO

CULTURAL LEOMAR ALVES DOS SANTOS, junto a

Secretaria Municipal de Educ. e Cultura.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até

23 de setembro do corrente ano.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 180.000,00 (cento

e oitenta mil reais),

Município de Cachoeirinha - TO, 14 de agosto de 2024

Paulo Macêdo Damacena

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

SRP Nº 12/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO, em

conformidade com a Lei Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e  do

Decreto municipal de nº 108, de 12 de março de 2024 e de outras normas

aplicáveis ao objeto deste certame, realizara a licitação, para REGISTRO

DE PREÇO, na modalidade de PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL,

critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que

fará realizar às 09h00min, dia 03/09/2024, na sede da Prefeitura

Municipal, na Rua 21 de Abril Nº 1525, Centro, CEP – 77.915-000, na

cidade de Cachoeirinha – Tocantins, objeto: Contratação de empresa para

futuras locação de estrutura para atender a demanda de eventos Municipal

de Cachoeirinha Tocantins. O edital poderá ser retirado através de mídia

eletrônica nos sites do município e no portal da transparência do município

no site www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através do e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefones: 63-3437-1248.

 Cachoeirinha/TO, 20 de agosto de 2024

Paulo Macedo Damacena

    Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

N° 011/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRINHA - TO,

em conformidade com a Lei Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021

e  do Decreto municipal de nº 108, de 12 de março de 2024 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame que realizara a licitação na

modalidade de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de

julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que fará

realizar às 09h00min, dia 02/09/2024 no site https://licitanet.com.br.

Sendo o objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS NOVOS 0

KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA - TO. Mais

informações na sede da Prefeitura Municipal, na Rua 21 de Abril Nº

1525, Centro, CEP – 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha –

Tocantins. O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos

seguinte site https://licitanet.com.br, e no portal da transparência do

município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações

através do e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone:

63-3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 20 de agosto de 2024.

Gecileia Marinho Pereira

Gestora Municipal

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE.

Edição com registro número: 536

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

https://licitanet.com.br/
https://licitanet.com.br/
http://www.cachoeirinha.to.gov.br/
mailto:pmcachoeirinhalc@gmail.com

		2024-08-21T23:48:03-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144